
  
Городская Управа 

городское поселение «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«30» мая 2023 г.                                                                                                           № 162 

 

Об утверждении Перечня управляющих организаций 

для управления многоквартирными домами, в 

отношении которых собственниками помещений в 

многоквартирных домах не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена 

управляющая организация. 

 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 N 1616 "Об 

утверждении Правил определения управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений 

в некоторые акты Правительства Российской Федерации", руководствуясь Положением об 

администрации МО ГП «Город Белоусово», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным 

домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирных домах 

не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация, согласно приложению к 

настоящему Постановлению (Приложение 1). 

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 

муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных на 

территории муниципального образования городского поселения «Город Белоусово», а 

также для собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на 

территории муниципального образования городского поселения «Город Белоусово», 

не принявших на общем собрании собственников решение об ее установлении. 

(Приложение 2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации-начальника отдела по вопросам городского хозяйства, ГО и 

ЧС.  

 
Глава администрации  

МО ГП «Город Белоусово»                                                                                      Т.В. Зважий 

 



 

Приложение № 1  

к Постановлению администрации 

МО ГП «Город Белоусово» 

от «30.05.2023 г.  № 162 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМИ 

ДОМАМИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ 

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НЕ ВЫБРАН СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ ТАКИМ 

ДОМОМ ИЛИ ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ НЕ РЕАЛИЗОВАН, 

НЕ ОПРЕДЕЛЕНА УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

 

№ п/п Наименование управляющей 

организации 

Основание включения  

1. ООО «Градъ» (ИНН 4027137994) Заявление ООО «Градъ» от 17.05.2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к Постановлению администрации 

МО ГП «Город Белоусово» 

от 30.05.2023 г.  № 162 

 

 

 

Тарифы по многоквартирным домам, под управлением ООО УК «Возрождение» 

 

№ 

п/п 

Адрес МКД Тариф на 

содержание 

общего 

имущества, 

руб./кв.м. 

Тариф на 

управление 

МКД, 

руб./кв.м. 

Тариф на 

текущий 

ремонт, 

руб./кв.м. 

Итого, 

руб./кв.м. 

Тариф 

ООО 

«Градъ» 

1 Калужская д. 4 20,59  3 23,59 23,48 

2 Калужская д. 5 18,54  4 22,54 22,37 

3 Калужская д. 6 19,56  4 23,56 23,41 

4 Калужская д. 8 11,6 6,65 3 20,81 23,95 

5 Калужская д. 9 19,93  4 23,93 22,87 

6 Гурьянова д. 7 14,98   14,98 22,51 

7 Гурьянова д. 16 19,13  3 22,13 23,77 

8 Гурьянова д. 17 19,56  3 22,56 23,98 

9 Гурьянова д. 23 19,6  4 23,6 23,63 

10 Гурьянова д. 26 19,1  4,2 23,3 23,69 

11 Гурьянова д. 46 21,31  4 25,31 23,33 

12 Московская д. 55 15,2  3 18,2 24,16 

13 Московская д. 99 11,17 3 3 17,17 24,84 

14 Мирная д. 3 13,07 6,65 8 27,72 25,91 

15 Жуковская д. 7/1 14,0 4,5 1,5 20,0 24,87 

16 Лесная д. 1 7,63 7,15 2 16,78 19,63 

 

    Тарифы по многоквартирным домам, под управлением ООО УК «ЖЭК 12/1» 

 

№ 

п/п 

Адрес МКД Тариф на 

содержание 

общего 

имущества, 

руб./кв.м. 

Тариф на 

управление 

МКД, 

руб./кв.м. 

Тариф на 

текущий 

ремонт, 

руб./кв.м. 

Итого, 

руб./кв.м. 

Тариф 

ООО 

«Градъ» 

1 Калужская  

д. 12/1 

16,49  3 19,49 21,56 

2 Калужская  

д. 12/2 

20,03  3 23,03 23,07 

3 Гурьянова д. 13 17,41  3 20,41 24,18 

 

 


